sint: q̄ nullo mō alif p̄nt apiri. vt si so roz vīucā frater male cognoverit. aut vir vxorē. Nō sit p̄terea curiosus ī inq̄ redō p̄tclares circūstātias p̄fcor: q̄ nō multū augēt vel variat grauitatē leis qm̄ nascere īnde aliq̄ vel tēptatio p̄ riculosa vel turpitudo nimia aut suspi tio retardatiua confitēdi. Nihilomin⁹ vīle iudicam⁹ p̄ serenatiōe p̄fciā illo rū q̄ confitent̄ q̄ forte postmodū gra uorib⁹ v̄gerent̄ stimulis q̄si nō bene et integre p̄fca sua confessi fuissent ut pleni⁹ explicētoia q̄ntū et quousq̄ iudicauerit cōfessor expedire.

Consideratio tredecima.

Arguat et rep̄hēdat acris ipse confes sor p̄fca enōmia: postq̄ ista plene co gnouerit et oīdat q̄ta punitiōe p̄fcor dign⁹ est. Att̄ cauendū est ne rursus p̄cor cōfugere possit ad denegandū iā cōfessa. sicut pluries fieri reptū est etiā post cōfessionē cōpletam p̄us. Idecirco habeatur certissima explicatio p̄fcor. Deniq̄ q̄cqd in cōfessiōe dixerit sacer dos. sit ip̄e semp ī fine māsuerit atq; be nigr⁹ ifundēt oleū consolatiōis et paf siōis et bone spei. Pōt insip̄ aliq̄n di cere cōfessor. ex q̄ talia et talia cōfessus es q̄ sūt grauissima. noli deinceps celare aliqd. Et oia dic. vt te simul expediās.

Consideratio decimaq̄ta.

Procedat cōfessor ī inq̄stioē p̄fcor et ip̄alit p̄fci carnalis (qđ a multis cuz summa difficultate vix pōt extorque ri.) Primo pedetētim et a generaliorib⁹ incipiat et q̄ nullū aut pauca vidē tur includere culpā. q̄ si p̄cor vult men tir aut fugere: sepe dephendit p̄ talia que naturaliter accidūt oībus. aut ra risimē reperit̄ oppositū: qualia si sta tum neget. cōstatēt̄ timere dicere grā diora. Hoc modo noui plures fuisse

De cognitione peccatorum.

deprehensos: quod interrogati negabant se unquam passos membra pudicè calcationem vel pruritum vel erectionem qualcumque, vel temptationem vel cogitationem malam de quacumque muliere. Et dum convicti fuerunt de hoc mendacio; querebatur nomine illud erat turpe si admittere? quid agebas tu; et sepe respondebant illud quod querebatur credentes ex modo loquendi confessoris quod illud non imputaretur ad culpam; sed ad laudem.

Consideratio decimaquinta.

Sciatur confessor generalitates istas esse et similes. Fueristi unquam a tempore quo cognouisti te; in societate famulorum aut sociorum et specialiter in lecto. si sic audisti unquam malum (ut sepe fit) loqui sibi de impudicitia et maliisibus. si sic loquaris tu siliter et si mala desiderabas; si sic. utrum voluerit unquam alter quod tangeres eum in honeste vel ipse te. Si sic, fiat processus ulterior sub velamine tali quod intelligat an commissa fuerit ibidem molicies sive pollutione. Et hoc pectorum; bene committitur etiam ante pubertatis annos. Immo et semper imputatur in vigilia: dum completa transiit delectatio etiam pollutione non existente.

Consideratio decimasexta.

Potest confessor dum in honeste loquendus erit dicere. Amice non cures si loquor turpis; quoniam oportet omnia in confessione dicere. longe aliter dice re aut certe silenter extra confessionem. Et dicant talia satis constantem quod si prescrita aut prescrivantur; aut quod non reputant ita grauia. Nec a spicio fixe vultus confitentium: sed divortat confessor vultus quod si non curas aut fere narras fabulam; dicendo sic. Ego ben video tu fecisti sic. et sic, co-

sequenter dico ergo totum in nomine domini. ego tibi indulgeo si non alias feceris; et si diceres omnia mala mundi non inde peius haberes. dic ergo audacter. Immo et queri poterit si velit confessio ut super omnibus diligenter interrogetur. et si sic sub inferat quod ergo dicat in omnibus veritate.

Consideratio decimaseptima.

Accidit aliquando licet rarissimum sit apod circumspectum et prouidum confessore quod appetunt quedam species pectorum carnalium aut quodam circumstans viles: quoniam pectorum non est conscius aut culpabilis. Et hunc forte scandalizabitur vel docebitur deinceps agerre silua. Iz pro certo non videamus istud ita esse timendum: quoniam admodum aliquis tradunt quod pectorum debeat obmitti diligenter inquisitio pectorum. Utinam mala a pueris et alijs tantum diligenter perferant quod sciunt et agunt ab eis. Nec iniquitatem esse iudicamus quod si nesciat; sed quod forte ea non tam grauia esse credunt quoniam sunt apud deum, aut quod alii nolunt manifestare ea. At tamen in hoc casu dum cum summa detestatione pectorum tale dannatur: quod si non caderet etiam in honestem tale aliquod agere. Sed quod illud dicebat ad expiandum discretiones pectorum; an sciatur distincte in ea quod fecisset et non fecisset; sicut enim quodam male respondentes affirmantur ad omnia que confessor interrogat.

Consideratio decimoctava.

Pergat confessio ut diximus a gñalioribus ad specialiora, a minori turpibus ad turpiora, et hoc quod si a causis gñalioribus ad effectum earum speciales. ut habitu quod aliquis conatur fuerit se aut alium socium luxuriose attractare; gravatur quod diu et quod se pe: et cum quot accidit: et quanto tempore in tota vita. Etsi aliqui erant ex suo genere et finaliter in quodam parte corporis completa est libido sua vel alterius. Denique ad alteram hominem

Audiendi cōfessiōes.

peccati specie peiorē successiue poterit
inquisitio pertransire.

Cōsideratio decima nona.

Logravit prout exptus suz: q̄ pūuli
adolescētes masculi pūs interrogent
modo dicto de cohabitatiōe sociorū et
familiōz tanq̄ de his q̄ pīma facie mun̄
horrēt: q̄ minus isolata sunt. Postmo
dū queraſ de cohabitatiōe mlierū. Et
pmo si vñq̄ in etate. v. v. vi. annoz v̄
eo circa iacuerūt cū ancillis sic mos est
pueroz. Et sic p̄formit inqraſ ad predi
cta. t certe reperient horredā. Cōseq̄n
ter inqraſ nō solū de ancillis: sed de ge
nere primiori: ad qlia nō descēdit nisi
quasi subito a latere. dicēdo sine muta
tiōe vult. O bone video q̄ tu silt feci
ſti cū talib̄ t talibus. Et si sic (vt heu
ſepe fit) pūsc̄ deartikelat aliqd ampli
fiat practica p̄ſideratiōis. x. pcedet ſi de
collaudando p̄ſorē dum pctm apuit.
Postmodū suadeat pro bono ſuo dice
re circumſtārias oēs i p̄ticulari: ſic de an
cillis pdixit: oſtēdēdo q̄ pudor ille: ad
magniuz meriti ſibi cedet: futuramq̄
opabit p̄ſcie tranq̄llitatē: ex q̄ nunq̄ al
teri deinceps reuelare cōpelleſ. Eſtimo
aut: q̄ ſemis: puerſo ordie faciēde ſunt
interrogatiōes pūs. ſi de cohabitatiōe
mutu. ſecū. Postmodū cum viris aut
pūulis: aut adolescētib̄: ſed experīcti
am totalem nō habeo.